
                                                         

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  Aggiudicazione  Procedura  Aperta  informatizzata  per  la  fornitura  in  service  di  kit  diagnostici  con

metodiche  di  biologia  molecolare  per  la  terapia  dei  pazienti  con  tumore  della  mammella  e  della  prostata  e

valutazione del rischio di metastasi a distanza del carcinoma mammario ER+/HER2-, e del carcinoma prostatico,

mediante test molecolare prognostico in RT – PCR per la SC Anatomia Patologica del P.O. Businco per tre anni

con eventuale rinnovo per ulteriori due anni. 

Lotto 1: Ditta Quimark Srl. Importo complessivo annuo € 295.700,00 oltre Iva di Legge – Codice Cig 9590467FB8.

Lotto  2:  Ditta  Genomic  Health.  Importo  complessivo  annuo  €  79.200,00  oltre  Iva  di  Legge  –  Codice  Cig

9590480A74.

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Direttore Generale Dott. ssa Agnese Foddis
Coadiuvato
Dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;

Premesso che  con  atto  deliberativo  n.  1587  del  23.12.2022 è  stata  indetta  la  Procedura  Aperta

informatizzata  per  la  fornitura  in  service  di  kit  diagnostici  con  metodiche  di  biologia

molecolare  per  la  terapia  dei  pazienti  con  tumore  della  mammella  e  della  prostata  e

valutazione del rischio di metastasi a distanza del carcinoma mammario ER+/HER2-, e del

carcinoma  prostatico,  mediante  test  molecolare  prognostico  in  RT  –  PCR  per  la  SC

Anatomia Patologica del P.O. Businco per tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori due

anni, per un importo annuale a base d’asta, comprensivo dei costi di cui all’art. 23, comma

16,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i., pari  a  €  450.000,00=Iva esclusa e  per  un importo

complessivo stimato per l’intera durata dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento

previsto dall’art. 106, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’eventuale opzione di rinnovo

biennale, pari a € 3.375.000,00=Iva esclusa;

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/780

luisanna.perra
Font monospazio
726

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023



                                                         

Segue delibera n. __________ del _____________

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del D.

Lgs.  50/2016,  sulla  G.U.C.E.  n.  21498 in  data  13.01.2023,  sulla  G.U.R.I.  n.  8  in  data

20.01.2023,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  in  data

24.01.2023,  sul  sito  informatico  dell'ARNAS  ''G.  Brotzu''  in  data  09.01.2023,  su  due

quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due  quotidiani  a  diffusione  regionale  in  data

24.01.2023;

Considerato che entro i termini stabiliti,  per il  tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT,  sono

pervenute le offerte degli Operatori Economici Quimark, per il Lotto 1, e Genomic Health, per

il Lotto 2;

Atteso che  la  Commissione  di  gara,  nominata  con  atto  n.  490  del  31.03.2023,  rettificata  con

determina n. 665 del 08.05.2023, ha portato a termine i lavori relativi all'ammissione  degli

Operatori  Economici  Quimark  e  Genomic  Health,  alla  verifica  della  documentazione

amministrativa e alla valutazione delle offerte tecnica ed economica, come meglio riportato

nei verbali n. 1 del 06.03.2023, n. 2 del 24.03.2023, n. 3 del 27.03.2023, n. 4 del 09.05.2023

e n. 5 del 10.05.2023 (All. A fg. 8);

Viste le offerte degli Operatori Economici Quimark, per il Lotto 1, e Genomic Health, per il Lotto 2

(All. B fg. 6);

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 06.03.2023, n. 2 del 24.03.2023, n. 3 del 27.03.2023, n.

4 del 09.05.2023 e n. 5 del 10.05.2023,  redatti  e sottoscritti  dalla Commissione di gara,

relativi alla Procedura Aperta informatizzata per la fornitura in service di kit diagnostici con

metodiche di biologia molecolare per la terapia dei pazienti con tumore della mammella e

della prostata e valutazione del rischio di metastasi a distanza del carcinoma mammario

ER+/HER2-, e del carcinoma prostatico, mediante test molecolare prognostico in RT – PCR

per la SC Anatomia Patologica del P.O. Businco per tre anni con eventuale rinnovo per

ulteriori due anni, e di dover disporre l'aggiudicazione del  Lotto 1  in favore dell'Operatore

Economico  Quimark  Srl, per  un  importo  complessivo  annuale  di  aggiudicazione  pari  a

€  295.700,00 oltre  Iva  di  Legge  e  l'aggiudicazione  del  Lotto  2  in  favore  dell'Operatore

Economico Genomic Health, per un importo complessivo annuale di aggiudicazione pari a

€ 79.200,00 oltre Iva di Legge;

Ritenuto altresì  di  dover  nominare  il  Dott.  Riccardo Murgia  in  qualità  di  Direttore dell'Esecuzione

Contratto  (DEC)  e  la  Dott.ssa  Francesca  Cutrano  e  il  Sig.  Roberto  Cau  in  qualità  di

Assistenti al DEC;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

luisanna.perra
Font monospazio
726

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023



                                                         

Segue delibera n. __________ del _____________

DELIBERA

1. di approvare i verbali n. 1 del 06.03.2023, n. 2 del 24.03.2023, n. 3 del 27.03.2023, n. 4 del 09.05.2023 e

n. 5 del 10.05.2023, redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura Aperta informa-

tizzata per la fornitura in service di kit diagnostici con metodiche di biologia molecolare per la terapia dei

pazienti con tumore della mammella e della prostata e valutazione del rischio di metastasi a distanza del

carcinoma mammario ER+/HER2-, e del carcinoma prostatico, mediante test molecolare prognostico in

RT – PCR per la SC Anatomia Patologica del P.O. Businco per tre anni con eventuale rinnovo per ulteriori

due anni, e di dover disporre l'aggiudicazione del Lotto 1 in favore dell'Operatore Economico Quimark Srl,

per  un  importo  complessivo  annuale  di  aggiudicazione  pari  a  €  295.700,00 oltre  Iva  di  Legge  e

l'aggiudicazione  del  Lotto  2  in  favore  dell'Operatore  Economico  Genomic  Health, per  un  importo

complessivo annuale di aggiudicazione pari a € 79.200,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che:

 la spesa complessiva annuale per il Lotto 1 pari a € 295.700,00 + IVA dovrà essere imputata sul Centro

di Costo 032120 e sui seguenti n. di Conto, così suddivisa:

 € 273.500,00 + IVA (reagenti): Conto n. A501010603 del Piano dei Conti;

 € 22.200,00 + IVA (canone di noleggio e assistenza): Conto n. A507020101 del Piano dei Conti;

 la spesa complessiva annuale per il Lotto 2 pari a € 79.200,00 + IVA  dovrà essere imputata sul Centro di

Costo 032120 e sul n. di Conto A502050104 del Piano dei Conti;

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà efficace

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

4. di nominare il Dott. Riccardo Murgia in qualità di Direttore dell'Esecuzione Contratto (DEC) e la Dott.ssa

Francesca Cutrano e il Sig. Roberto Cau in qualità di Assistenti al DEC;

5. di  autorizzare  la  S.C.  Economico  Finanziario  all’emissione  dei  relativi  ordini  di  pagamento,  dietro

presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità del servizio da parte

degli uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott. ssa Agnese Foddis 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
                 Dott. Ennio Filigheddu                            Dott. Raimondo Pinna

SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato

Il Delegato Responsabile SC ABS Dott. Davide Massacci 
Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
726

luisanna.perra
Font monospazio
24.05.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 8



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 8 di Fg. 8



 
 

1/ 4 
   

QUIMARK Srl    I - 20158 Milano - Via Simone Schiaffino, 11 
Tel (+39) 02 39261913  info@quimark.com   www.quimark.com

Sede Legale: Milano, Via Statuto 10 - Reg. Imprese di Milano, Cod. Fisc. e P. IVA 03007880960  REA Milano n.1625780  
 

 
 

         
         
         
 
 
 
Milano, 22 Febbraio 2023 
Rif. 04/2023 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

OFFERTA ECONOMICA 

 
 

La sottoscritta società Quimark S.r.l.,  
- con sede legale in Milano - Via Statuto n. 10 e sede amministrativa in Milano  Via S. 

Schiaffino n. 11, con capitale sociale di 15.000 Euro interamente versato, iscrizione nel 
registro Imprese di Milano/C.F./P.IVA n. 03007880960, R.E.A. Milano n. 1625780;  

- avente come Legale Rappresentante la Sig.ra Tiziana Pignataro, nata a Mannesdorf 
(Svizzera) il 17/05/1970, C.F. PGNTZN70E57Z133L; 

- nella persona della sua Procuratrice Sig.ra Nunzia Damiani, munita degli occorrenti poteri in 
forza di Procura n. Rep. 87137/27570 del 08/09/2021, nata a Milano il 30/07/1974, C.F. 
DMNNNZ74L70F205X; 

con riferimento alla Procedura in oggetto,  
 

DICHIARA 
 

- che la presente offerta ha una validità di 180 giorni a decorrere dal termine fissato per la 
ricezione delle offerte; 

- che la presente offerta è stata formulata tenendo conto degli obblighi derivanti dal CCNL di 
categoria e dagli accordi integrativi locali e di aver tenuto conto degli obblighi connessi alle 
disposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori nonché alle condizioni di 
lavoro; 

- che il costo degli accorgimenti adottati per assolvere agli obblighi posti dal D.Lgs. n. 81/2008 
per la sicurezza dei lavoratori è pari allo 0,5% (zerovirgolacinquepercento) del totale 
complessivo della fornitura come di seguito specificato; 

 
e sottopone la propria migliore offerta dettagliata qui di seguito:  
 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 6



 
 

2/ 4 
   

QUIMARK Srl    I - 20158 Milano - Via Simone Schiaffino, 11 
Tel (+39) 02 39261913  info@quimark.com   www.quimark.com

Sede Legale: Milano, Via Statuto 10 - Reg. Imprese di Milano, Cod. Fisc. e P. IVA 03007880960  REA Milano n.1625780  
 

 
 
 
 

1)  REATTIVI E MATERIALI COMPLEMENTARI 
 

Codice  Denominazione  

Prezzo di 
listino 

(IVA 
esclusa) 

Prezzo offerto  
per confezione 
(IVA esclusa) 

Quantità 
offerta 

Prezzo totale 
fornitura/ 

anno 
(IVA esclusa) 

SVQ360 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
SVQ350 

EndoPredict® QS DUO Kit - CE IVD                  
 

Confezione da 12 test 
- 6 piastre EndoPredict DUO  

(1 piastra = 2 test) 
- Controlli positivi e negativi, strisce QC, 

TAQ polimerasi, pellicole protettive 
ottiche 
 

Confezionamento alternativo 
 

EndoPredict® QS UNO Kit - CE IVD                  
 

Confezione da 6 test 
- 6 piastre EndoPredict UNO  

(1 piastra = 1 test) 
- Controlli positivi e negativi, strisce QC, 

TAQ polimerasi, pellicole protettive 
ottiche 

 

7.600,00 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

8.600,00 
/12 test 

 
550,00/test) 

 
 
 
 
 
 

9.300,00 
/6 test 

 
550,00/test) 

 
  
  

10 conf./ 
anno 

 
(120 test) 

86.000,00 

SVQ400 Prolaris® Kit  CE IVD 
 
Confezione da 1 test 
- 1 piastra Prolaris 

(1 piastra = 1 test) 
- Controlli positivi e negativi, strisce QC 

TAQ polimerasi  
 

  
/1 test 

50 conf./ 
anno 

 
(50 test) 

87.500,00 

 
MATERIALE COMPLEMENTARE 
 

217504 miRNeasy FFPE Kit  
reagenti per estrazione RNA 
 / 50 campioni 

 

 
 

  
 

4 conf./ 
Anno 

  

(200 test) 
  

 

19093 Deparaffinization solution 
/ 50 campioni 
 

 
 

  
 

4 conf./ 
Anno 

 

(200 test) 
 

 

 
 

2) STRUMENTAZIONE  
 

I kit EndoPredict QS e Prolaris con lo strumento QuantStudio  5 Dx 
Real-Time PCR System - CE IVD della Thermo Fisher Scientific e con i relativi software di 
refertazione della Myriad Genetics. Tutta la strumentazione principale e accessoria elencata qui 
seguito viene offerta in service inclusivo di noleggio e assistenza tecnica. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 6



 
 

3/ 4 
   

QUIMARK Srl    I - 20158 Milano - Via Simone Schiaffino, 11 
Tel (+39) 02 39261913  info@quimark.com   www.quimark.com

Sede Legale: Milano, Via Statuto 10 - Reg. Imprese di Milano, Cod. Fisc. e P. IVA 03007880960  REA Milano n.1625780  
 

 
Descrizione 

Valore 
unitario 
in Euro  

(IVA esclusa) 

canone di 
noleggio e 
assistenza 

mensile 
(IVA esclusa) 

canone di 
noleggio e 
assistenza 

annuale 
(IVA esclusa) 

n. 2 miscelatori termici da 24 microtubi da 1,5 ml, velocità 
sino a 1400 rpm 

2.900,00 x 2 

850,00  200,00  

n. 1 QuantStudio  5 Dx Real-Time PCR System (Thermo 
Fisher) termociclatore per PCR Real-Time  cod. A31928 

49.500,00 

software di refertazione EndoPredict Report Generator 
(EPRG) di Myriad Genetics  CE IVD 

0,00 

Software di refertazione Prolaris Biopsy Report Generator 
(PBRG) di Myriad Genetics  CE IVD 

0,00 

n. 1 gruppo di continuità 900,00 
n. 1 centrifuga con rotore da banco per tubi da 1,5 ml 1.900,00 
n. 1 centrifuga con rotore per piastre da 96 pozzetti 700,00 
n. 1 vortex per tubi da 1,5 ml 250,00 

preparazione delle piastre 
950,00 

n. 1 Cappa a flusso laminare da banco, di dimensioni 120 
cm 60 cm, con tavolo di sostegno o free standing, dotata 
di protezione da raggi UV 

4.000,00 

set di pipette da 20-100-1000 e relativi puntali con filtro 1.200,00 
pipetta elettrica da 20ul e relativi puntali con filtro 520,00 
tubi di reazione sterili e monouso, esenti da DNAsi e 
RNasi, da 0.5, 1.5 e 2 ml con rispettivi rack refrigeranti 

250,00 

rack refrigerante (-20°C) per piastre da 96 pozzetti 220,00 
piastre sterili monouso con chiusure idonee e compatibili 
con la  

70,00 

n. 1 scatola per stoccaggio in freezer dei tubi da 0.5 ml, 
1.5 ml e 2 ml 

100,00 

n. 1 computer Laptop  1.100,00 
n. 1 stampante laser colori 350,00 

 
 
RIEPILOGO OFFERTA 
 

Descrizione Totale  
Anno  

(IVA esclusa) 
 

Totale  
36 mesi 

(IVA esclusa) 

% 

Prezzo totale fornitura annuale reattivi     

Canone di noleggio e assistenza     

Valore del service omnicomprensivo  
(reattivi + noleggio e assistenza) 

95.700,00  

 
 

 
100% 

Quota percentuale del costo relativa  
ai reagenti e materiali di consumo 

 
 

92,5% 

Quota percentuale del costo relativa  
al nolo della strumentazione offerta 

 
 

5.8% 

Quota percentuale del costo relativa  
al servizio di assistenza tecnica full-risk 

 
 

1.7% 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 3 di Fg. 6



 
 

4/ 4 
   

QUIMARK Srl    I - 20158 Milano - Via Simone Schiaffino, 11 
Tel (+39) 02 39261913  info@quimark.com   www.quimark.com

Sede Legale: Milano, Via Statuto 10 - Reg. Imprese di Milano, Cod. Fisc. e P. IVA 03007880960  REA Milano n.1625780  
 

 
Nota:  

materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, inclusi nel 
valore annuale del service 
 

1.478,50  
(0,5% del 
totale del 

service/anno) 

 
 

(0,5% del 
totale del 

service/36 
mesi) 

 

 
 
Fatturazione:  

- Fatturazione reattivi: contestualmente ad ogni invio di prodotto  
- Fatturazione service strumentazione: canone trimestrale anticipato 
- I  

 
Contatti:  

- email: support@quimark.com   
- telefono: 0239261913 

 
 

saluti.  
 
 
Nunzia Damiani 
Procuratrice 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 4 di Fg. 6



Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1
Via Gianfranco Zuretti, 34
20125 Milano MI

Società con unico socio soggetta a direzione e coordinamento di Exact Sciences Corporation
Genomic Health, Inc. Sede secondaria n. MI/1: Via Gianfranco Zuretti 34, 20125 Milano
C.F./P.IVA: 11040480961
Iscritta al registro Imprese di Milano, R.E.A. MI 2574652
Indirizzo PEC genomichealthinc@legalmail.it
genomichealth.com/it-IT/ 

Page 1 / 3

Milano, 09/02/2023 

Spett.le
ARNAS Azienda di rilievo nazionale 
ed alta specializzazione G. BROTZU
Piazzale Ricchi 1
09134 CAGLIARI CA

Rif. Ns. Prot. N. 002.2023

Oggetto: PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI 
KIT DIAGNOSTICI CON METODICHE DI BIOLOGIA MOLECOLARE PER LA TERAPIA DEI 
PAZIENTI CON TUMORE DELLA MAMMELLA E DELLA PROSTATA E VALUTAZIONE DEL 
RISCHIO DI METASTASI A DISTANZA DEL CARCINOMA MAMMARIO ER+/HER2-, E DEL 
CARCINOMA PROSTATICO, MEDIANTE TEST MOLECOLARE PROGNOSTICO IN RT 
PCR PER LA SC ANATOMIA PATOLOGICA DEL P.O. BUSINCO PER TRE ANNI CON 
EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI. CODICI CIG VARI.                                         
LOTTO N. 2 CIG 9590480.A74

Dichiarazione ai sensi del D.P.R.445/2000

Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1 con sede legale in Via Gianfranco Zuretti, 34 
20125 Milano MI, P.IVA nr. 11040480961, Indirizzo Pec genomichealthinc@legalmail.it, 
rappresentata da Dott. Aldo  Richard  Cervi, residente in Vedano al Lambro MB, codice fiscale 
CRVLRC67D03B157I

Dichiara

Recurrence Score® è la seguente:

Ragione Sociale Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1

Sede Legale Via Gianfranco Zuretti, 34 20125 Milano MI

Email lgiovagnoli@exactsciences.com

Tel 02 99990189 

Pec genomichealthinc@legalmail.it

P.IVA/Codice Fiscale 11040480961

Prezzo Unitario (millenovecentoottantaeuro/zerozero)

Test nr 120

Durata 36 mesi

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 5 di Fg. 6



Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1
Via Gianfranco Zuretti, 34
20125 Milano MI

Società con unico socio soggetta a direzione e coordinamento di Exact Sciences Corporation
Genomic Health, Inc. Sede secondaria n. MI/1: Via Gianfranco Zuretti 34, 20125 Milano
C.F./P.IVA: 11040480961
Iscritta al registro Imprese di Milano, R.E.A. MI 2574652
Indirizzo PEC genomichealthinc@legalmail.it
genomichealth.com/it-IT/ 

Page 2 / 3

Importo Complessivo (duecentotrentasettemilaseicentoeuro/zerozero)

IVA Esente 

Costi per la Sicurezza (seimilaseicentocinquantadueeuro/80)

Cordiali saluti, 
Genomic Health, Inc. Sede Secondaria n. MI/1

Aldo  Richard  Cervi
Legale Rappresentante

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 6 di Fg. 6


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-05-22T09:30:38+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-05-22T11:34:35+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-05-22T14:15:52+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-23T13:09:32+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-23T17:18:07+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-24T09:12:15+0200
	PERRA LUISANNA




